
Cuerda Barrancos Semiestática Tipo 
EN - 1891:1998

STABILITY

Diámetro

Peso por metro

Porcentaje alma

Porcentaje funda

Deslizamiento funda

Alargamiento

Resistencia estática                 

 9,9mm

 63,1g/m

 58%

 42%

 0%

  3,6%                

        2730daN  

Cuerda semiestática, diseñada para el descenso 
de barrancos de uso intensivo y grupos 
numerosos. Cuerda muy manejable. Elaborada 
con colores de alta visibilidad que facilitan su 
localización incluso debajo del agua.

Dana 10 está construida de manera que resiste 
mejor descensos rápidos o largos sin quemarse.

Incluye el acabado STABILITY, exclusivo de 
KORDA’S, pionero en conseguir la unión de alma 
y funda para evitar el deslizamiento de la funda y 
el desagradable efecto calcetín.

DANA 10mm


